
 

川内支部 会員各位 

 

（公社）鹿児島県労働基準協会川内支部 

支部長  桑 原 宏 志 

 

 

令和７年度 全国安全週間準備説明会開催のご案内 
 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

会員の皆様には、当支部の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今年も「多様な仲間と 築く安全 未来の職場」のスローガンの下、７月１日から

７月７日まで全国安全週間が実施されます。会員事業場において、本週間を効果的に実施し

ていただくため、川内労働基準監督署及び関係機関のご協力をいただき説明会を開催いたし

ますのでご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時・場所  ６月１２日（木）13:30～15:30  薩摩川内市国際交流センター 

６月１３日（金）13:30～15:30  出水市中央公民館 

 

２ 会 次 第 

(1) 挨 拶         川内労働基準監督署長 

(2) 全国安全週間準備説明  川内労働基準監督署 安全衛生課長 

(3) 働き方改革と助成金   鹿児島働き方改革推進支援センター（社会保険労務士） 

(4) 腰痛・転倒の行動災害を防止しよう 

鹿児島産業保健総合支援センター（理学療法士） 

 

 

※ 資料代として２千円をご準備願います。 


